
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus,  terça-feira 11 de junho de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1108 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 001/2019- CMM – PROCESSO  

N.º 2019.10000.10718.0.000174. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, referente a  Contratação de 
empresa para Fornecimento de Papel A4, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital), resultado do Processo 
Administrativo 2019.10000.10718.0.000174;  

  
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite N.º 001/2019- CMM; 

 
R E S O L V E: 

 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 
 
II - ADJUDICAR para a Empresa, C R PEDROSA-ME, inscrita no 

CNPJ n.º 04.098.354/0001-71, por apresentar o menor preço o objeto 
licitado (Convite n.º 001/2019 -CMM), na forma a seguir: Preço unitário 
R$ 16,45(dezesseis reais e quarenta e cinco centavos), marca 
CHAMEX, perfazendo o valor total de R$ 41.125,00 (quarenta e um 
mil,cento e vinte e cinco reais). 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 11 de junho de 2019. 

 
 
 

  



 

 


